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Gdański Marsz Pileckiego – 13 maja 2018
Tegoroczny Gdański Marsz Pileckiego odbywa się pod hasłem
„Trzeba dać świadectwo”.

Pomaszerujemy,  aby wspólnie  uczcić  pamięć jednego z  najodważniejszych żołnierzy  II
Rzeczpospolitej.  Rotmistrz  Witold  Pilecki  zasłynął  podczas  II  Wojny  Światowej  m.in.
dobrowolnym  trafieniem  do  obozu  koncentracyjnego  w  Auschwitz,  gdzie  stworzył  ruch
oporu oraz na podstawie przeżyć z tego miejsca napisał tzw. „Raporty Pileckiego”. Uciekł,
gdy zagroziła mu dekonspiracja. Po ucieczce walczył w Powstaniu Warszawskim, a po jego
zakończeniu  trafił  do  obozu  jenieckiego.  Stamtąd  dotarł  do  II  Korpusu  Polskiego  gen.
Andersa,  a  następnie  z  powrotem do  Polski,  gdzie  zajmował  się  tworzeniem komórki
wywiadowczej informującej o poczynaniach Sowietów w naszym kraju.

Rotmistrz Witold Pilecki jest znakomitym wzorem do naśladowania nie tylko za wojenne
zasługi.  Był  przede  wszystkim  kochającym  mężem  i  ojcem,  aktywnym  działaczem
społecznym, skromną osobą. Jednym z celów marszu jest budowania wspólnoty w polskim
społeczeństwie wokół postaci Witolda Pileckiego i jego niekwestionowanego autorytetu.
Pragniemy ukazać życiorys Rotmistrza Pileckiego, głównie młodemu pokoleniu, jako wzór
godny  naśladowania,  pokazujący  jak  wspaniale  można  przeżyć  swoje  życie,  służąc
Ojczyźnie.

Marsz rozpocznie się 13 maja 2018 r. (w niedzielę) zaraz po Mszy Świętej o godz. 11.00,
która odbędzie się w Bazylice Św. Brygidy w Gdańsku (ul. Profesorska 17). Przejdzie
trasą od pomnika księdza Henryka Jankowskiego, następnie ulicami miasta do miejsca
docelowego – pomnika „Tym co za polskość Gdańska” przy Podwalu Staromiejskim.
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Organizator: KoLiber Trójmiasto
Współorganizatorzy: Forum Młodej Prawicy, Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Gdańsku
Patronat  medialny:  Gdańsk  Strefa  Prestiżu,  Tygodnik  Sieci,  Histmag.org,  Gazeta  Polska,
Niezalezna.pl, Radio Gdańsk S.A., DoRzeczy, wmeritum.pl, Stefczyk.info

Kontakt organizyjny i medialny: 

Mateusz  Marcinkiewicz,  Koordynator  Gdańskiego  Marszu  Pileckiego,  wiceprezes
trójmiejskiego oddziału Stowarzyszenia KoLiber
tel.: 507 562 734
e-mail: mateusz.marcinkiewicz@marszpileckiego.pl

Oprac. na postawie mat. pras. Koliber Trójmiasto
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